
Protokół Nr 11/2011 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 27 czerwca  2011 r. 

 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zapoznanie się z wnioskami Burmistrza Miasta w sprawie kandydatów do nagród dla 

uczniów za osiągnięcia w nauce i sporcie za rok szkolny 2010/2011. 
3. Projekty organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 2011/2012. 
4. Analiza funkcjonowania kulturalnych ośrodków działających na terenie Miasta. 
     Informacja na temat programów działania miejskich ośrodków kulturalnych w Białogardzie  
     w okresie wakacyjnym. 
5. Informacja na temat przygotowań do organizacji obchodów Dni Białogardu. 
6. Informacja na temat przygotowania Miasta pod względem turystycznym w okresie 

wakacyjnym. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał, w sprawie: 
     a)  wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego  
          przez Burmistrza Białogardu, 

   b) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest  
        Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 
   c) stawki opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków  
       komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto Białogard, 
   d) planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  
       będących w posiadaniu Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną  
       odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie na terenie miasta Białogard na lata  
        2011 – 2016, 

      e) Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard na lata  
       2011-2020, 
   f) zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  
      inwestycji związanych z usunięciem z nieruchomości wyrobów zawierających azbest, 
   g) stanowiska dotyczącego planowanego przebiegu drogi ekspresowej S6 stanowiącej  
       odcinek drogi międzynarodowej E28, 
   h) absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2010. 

8. Sprawy rożne. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 9.10 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu M. Danowski.  

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 8 czerwca 2011 r. oraz 
porządek, głosując: za -5 ( jednogłośnie ). 
 
  
 
 
 
 
 



Ad 2 
       Komisja zapoznała się w wnioskami Burmistrza Miasta w sprawie kandydatów do 
nagród dla uczniów za osiągnięcia w nauce i sporcie za rok szkolny 2010/2011. 
 Radny J. Harłacz poruszył kwestię sposobu nagradzania uczniów po zakończeniu 
roku szkolnego. Ponadto wyraził swoje stanowisko co do sposobu nauczania. 
 Zastępca Burmistrza udzieliła odpowiedzi radnemu wyjaśniając, że nadzór 
pedagogiczny w zakresie nauczania sprawuje kurator.  
  
 
Ad 3 
             Zastępca Burmistrza przedstawiła projekty organizacyjne szkół i przedszkoli na rok 
szkolny 2011/2012, według stanu na dzień 30 kwietnia 2011 r.  – dokument w załączeniu. 
        Przedstawione i omawiane projekty stanowią dane przewidywalne. 
             Radny M. Danowski skierował pytanie dlaczego co roku dyrektor szkoły dokonuje 
zmiany podręczników w szkołach. 
       Odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza wyjaśniając radnemu, iż nauczyciel 
odpowiedzialny za wyniki i program nauczania podejmuje decyzję o wyborze podręczników.  
Wybór podręczników jest przedstawiany i zatwierdzany w Szkolnym Programie Nauczania. 
 Burmistrz Białogardu wyjaśnił, iż ważna w tej kwestii jest decyzja Rady 
Pedagogicznej. Poinformował, że będą przeprowadzane rozmowy z dyrektorami szkoły, aby 
w następnym roku szkolnym porozmawiali z nauczycielami o właściwym i przemyślanym 
wyborze podręczników. 
 Radny G. Rudzik zwrócił uwagę na większą liczbę uczniów w Gimnazjum Nr 
1 w stosunku do Gimnazjum Nr 2.  
 Odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza informując, iż Gimnazjum Nr 1 jest większą 
szkołą powierzchniowo i klasowo a migracja uczniów występuje zarówno z Gimnazjum Nr 1 
jaki i Gimnazjum Nr 2.  
 
Ad 4 
 P. Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich przedstawił ofertę 
Ośrodka w okresie letniego wypoczynku. W okresie wakacyjnym prowadzone będą m.in.  
zajęcia warsztatowe o tematyce fotograficznej, malarstwa w plenerze, linorytu, rzeźby 
w glinie, gitarowe, perkusyjne oraz wokalne. Udział w zajęciach jest bezpłatny.  
 Dodatkowo w lipcu zorganizowane zostaną warsztaty komiksowe. Ponadto w sierpniu 
planowana jest realizacja Ogólnopolskiego Projektu „Polska Światłoczuła”. W ramach 
projektu prowadzone będą zajęcia paradyskusyjnego klubu filmowego. Ponadto Centrum 
Kultury wspólnie ze Stowarzyszeniem SOS Wioski Dziecięce realizować będzie projekt pn. 
„Wędrujące Ale Kino”.       
 Przewodniczący Komisji M. Danowski poinformował Komisję, iż w dniu 16 lipca na 
Placu Wolności obędzie się „Turniej Siłacza”. 
 M. Grabczyńska Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
przedstawiła i omówiła ofertę wakacyjną Białogardzkiej Biblioteki Publicznej - dokument 
w załączeniu.  
 
Ad 5 
 P. Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich omówił 
przygotowania organizacji w dniach 30 i 31 lipca obchodów „Dni Białogardu”. Podczas 
obchodów promowani będą białogardzcy  wykonawcy.  
 Dni Białogardu organizowane będą przy współudziale Białogardzkiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Białogardzie. Planowana są organizacja konkurencji sportowych, m. in. 
organizacja turnieju pływackiego, turnieju tenisa ziemnego, zawodów strzeleckich.  
 Ponadto planowana jest organizacja meczu Iskry Białogard  z Gwardią Koszalin oraz 
meczu  samorządowców z Białogardu i Karlina.  
 Podczas obchodów Dni Białogardu planowany jest zlot pojazdów zabytkowych. 
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 Przewodniczący Komisji M. Danowski skierował pytanie do dyrektora w sprawie 
dofinansowania „Dni Białogardu” z dotacji zewnętrznych. 
 Dyrektor poinformował, iż dofinansowanie wyniesie 9980 euro. 
  
Ad 6 

P. Wiśniewski Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich omówił 
przygotowania Ośrodka w okresie wakacyjnym pod względem turystycznym. W budynku 
Centrum uruchomiony zostanie bezpłatny punkt dostępu do internetu z informacjami 
o mieście sporządzonymi w trzech językach. Ponadto zainstalowany zostanie cyfrowy 
informator turystyczny. 

Na Placu Wolności zainstalowana została scena, na której organizowane będą letnie 
imprezy kulturalne. W dniu 16 czerwca zorganizowany zostanie Turniej Siłacza.  

Radny A. Milczarek wystąpił z wnioskiem o umożliwienie mieszkańcom miasta oraz 
turystom korzystania z internetu na Placu Wolności. 

Komisja za pośrednictwem Przewodniczącego Komisji złożyła wniosek do Burmistrza.  
            Zastępca Burmistrza poinformowała Komisję o zorganizowaniu grupy uczniów oraz 
członków Grupy Odtwórstwa Historycznego „BelHird” do oprowadzania turystów w okresie 
letnim.  
   
 
Ad 7a 
          M. Grabczyńska Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  
przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru  
żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Białogardu. 

Komisja głosując:  za – 5 ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Ad 7b 

        W. Marczyk Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych przestawił  
i omówił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których  
właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Białogard, oraz warunków i zasad korzystania  
z tych przystanków. 
        Radny K. Skoczyk zwrócił uwagę aby przy przystankach umieścić kosze na śmieci. 

  Komisja głosując:  za – 5 ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Ad 7c 

        W. Marczyk Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych przestawił  
i omówił projekt uchwały w sprawie stawki opłaty za korzystanie przez operatora  
i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym 
jest Miasto Białogard. 

  Komisja głosując:  za – 5 ( jednogłośnie ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
 
Ad 7d 

        M. Przychodni Prezes RWiK Sp. z o.o. przestawiła i omówiła projekt uchwały  
w sprawie planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń  
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie na terenie miasta Białogard  
na lata 2011 – 2016. 
  Radny J. Harłacz zajął stanowisko, aby Miasto nie przekazywało spółce stacji  
uzdatniania wody.  
         Ponadto radni poruszyli kwestię zabezpieczenia interesów Miasta w zakresie cen  
wody i ścieków. 
         Prezes RWiK szczegółowo wyjaśniła zasady funkcjonowania spółki pod względem  
organizacyjnym i prawnym. 
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  Przewodniczący Komisji M. Danowski skierował pytanie w zakresie kosztów remontu 
stacji uzdatniania wody. 

  M. Przychodni poinformowała Komisję, iż stan techniczny stacji uzdatniania wody jest 
dobry. Koszty mogą dotyczyć drobnych prac remontowych oraz wymiany pomp. 

Komisja głosując:  za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 1,  pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  
 
 
Ad 7e 
             M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła i omówiła projekt 
uchwały w sprawie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta 
Białogard na lata 2011-2020”.  

Komisja głosując:  za – 4 ( jednogłośnie )  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Ad 7f 

             M. Barcicka Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła i omówiła 
projekt uchwały w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usunięciem z nieruchomości wyrobów 
zawierających azbest. 

Komisja głosując:  za – 4 ( jednogłośnie )  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Ad 7g 

     Zastępca Burmistrza przestawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie stanowiska  
dotyczącego planowanego przebiegu drogi ekspresowej S6 stanowiącej odcinek drogi 
międzynarodowej E28. 
  Zaplanowana przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego zmiana trasy 
drogi ekspresowej S6 stanowiącej odcinek drogi międzynarodowej E28 wpłynie niekorzystnie 
na rozwój ekonomiczny regionu. W związku z powyższym Burmistrz Białogardu zwraca się 
do Rady Miejskiej Białogardu o podjęcie uchwały w sprawie przywrócenia pierwotnego 
przebiegu drogi międzynarodowej E28 stanowiącej równocześnie drogę ekspresową S6 
zgodnie z istniejącym przebiegiem drogi krajowej nr 6. 

Zastępca Burmistrza poinformowała Komisję, iż od dnia 16 maja Białogard przynależy 
do specjalnej strefy ekonomicznej kostrzyńsko-słubickiej.  

Grunty objęte strefą zlokalizowane są przy drodze wojewódzkiej nr 163 
i uatrakcyjniają ofertę inwestycyjną miasta. 
 Ponadto Zastępca Burmistrza poinformowała Komisję o wyznaczonych ścieżkach 
rowerowych przebiegających przez miasto Białogard. 

Komisja głosując:  za – 4( jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Ad 7h 
            Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu 
wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2010. 

Komisja głosując:  za – 4 ( jednogłośnie )  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
 
 
 
Ad 8 
 W sprawach różnych głos zabrał radny A. Milczarek poruszył kwestię utrzymania 
zieleni w mieście oraz budowy placu zabaw na terenie Białogardzkiego Ośrodka Sportu 
Rekreacji w Białogardzie. 
 Burmistrz Białogardu poinformował o planie budowy placu zabaw i przygotowanym 
projekcie zagospodarowania terenów zieleni.  
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Ad 9 
 Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 12.18 Przewodniczący Komisji M. Danowski 
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
Protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
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